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JUŻ OD 1 LIPCA EUTELSAT ZWIĘKSZA PRĘDKOŚĆ SATELITARNEJ 
SZEROKOPASMOWEJ USŁUGI TOOWAY™ DO 3,6 Mbps

50% zniżka na korzystanie z Internetu w nocy umożliwi klientom jego 
szersze wykorzystanie.

Paryż, 8 czerwca 2009
Eutelsat Communications (Euronext Paris: ETL), wiodący operator satelitarny w Europie, 
poinformował,  że  od  1  lipca  zwiększa  nieodpłatnie  prędkość  swojej  nowatorskiej, 
szerokopasmowej usługi Tooway™ dla klientów indywidualnych z 2 Mbps do 3,6 Mbps. 
Maksymalna prędkość uplinku także została podwyższona do 384 kbps dla wszystkich 
konsumentów. Ponadto korzystanie z usługi pomiędzy północą a godziną 6:00 czasu 
GMT  zostanie  objęte  50%  zniżką,  by  zachęcić  do  korzystania  z  sieci  w  czasie  o 
zwyczajowo niskim poziomie użytkowania.

„Tooway™  to  rewolucyjna  usługa  satelitarna  oferująca  prawdziwy,  szerokopasmowy 
dostęp  do  Internetu  klientom  mieszkającym  na  wsi  oraz  w  rejonach  posiadających 
jedynie dostęp do Internetu wąskopasmowego”, mówi Arduino Patacchini, Dyrektor ds. 
Multimediów Eutelsat. „Zwiększenie prędkości i obniżenie kosztu użytkowania sieci to 
kolejne  korzyści,  jakie  mogą czerpać odbiorcy  usługi  Tooway™.  Następnym etapem 
będzie  umieszczenie  na  orbicie  w  roku  2010  satelity  KA-SAT,  co  umożliwi  dalsze 
zwiększenie prędkości szerokopasmowego łącza do 10 Mbps.”

Tooway™ jest pierwszą dwukierunkową, szerokopasmową usługą satelitarną oferującą 
prędkości porównywalne z technologią ADSL za podobną cenę.  Umożliwia  to zasięg 
satelitarny  Eutelsat,  handlowe  i  techniczne  doświadczenie  Skylogic  (spółki  zależnej 
Eutelsat) oraz technologia SurfBeam firmy ViaSat. Technologia wykorzystywana przez 
Tooway™ została wprowadzona w Europie po wcześniejszym udanym wdrożeniu na 
rynku Ameryki  Północnej,  gdzie ViaSat dostarcza sprzęt i  zapewnia satelitarne usługi 
szerokopasmowe  -  całkowicie  niezależne  od  sieci  naziemnych  -  ponad  400.000 
gospodarstw domowych. Obecnie usługa Tooway™ jest dostępna w ponad 20 krajach 
Europy, w tym w Wielkiej Brytanii, Niemczech, Francji, Hiszpanii, Włoszech, Szwajcarii i 
Irlandii. Inne kraje europejskie wprowadzą ją na swoje rynki w najbliższych miesiącach.

System  Tooway™  składa  się  z  małej  anteny  satelitarnej  i  modemu  połączonego  z 
komputerem  za  pomocą  interfejsu  Ethernet.  W  ten  sposób  zapewnia  on  klientom 
szerokopasmowy dostęp do Internetu natychmiast po przeprowadzeniu prostej instalacji. 



Ponadto  antena  satelitarna  Tooway™  umożliwia  korzystanie  z  satelitarnych  usług 
głosowych  i  telewizji  Direct-to-Home.  Usługa  dostarczana  jest  przez  sieć 
autoryzowanych  dystrybutorów,  których  dane  kontaktowe  znajdują  się  na  stronie 
www.tooway.com.

W 2010 roku Eutelsat zaoferuje szerokopasmowe łącze z maksymalną prędkością 10 
Mbps.  Tę  imponującą  prędkość  zapewni  uruchomienie  KA-SAT  -  nowego  satelity 
Eutelsat  przeznaczonego specjalnie  do obsługi  usług szerokopasmowych  w Europie. 
Satelita  ten,  który  posiada  łączną  przepustowość  czterdziestu  zwykłych  satelitów, 
umożliwi Eutelsat dostarczanie Internetu do dwóch milionów gospodarstw domowych w 
Europie z prędkością, ceną i jakością podobną do naziemnych usług ADSL2.

O Eutelsat Communications

Eutelsat  S.A.  należy do holdingu Eutelsat  Communications (Euronext  Paris:  ETL,  ISIN code: 

FR0010221234).  Spółka  dysponuje   flotą  27  satelitów  obejmujących  swym  zasięgiem  całą 

Europę,  Bliski  Wschód,  Afrykę,  Indie  oraz  znaczne  obszary  Azji  i  obu  Ameryk.  Eutelsat  jest 

jednym  z  trzech  wiodących  operatorów  satelitarnych  na  świecie  pod  względem  osiąganych 

przychodów. Od 31 grudnia 2008 roku satelity Eutelsat transmitują 3 200 kanałów telewizyjnych i 

1100 stacji radiowych. Ponad 1100 kanałów nadawanych jest za pośrednictwem satelitów  HOT 

BIRD™  zlokalizowanych  na  13ºE.  Swym  zasięgiem  obejmują  123  miliony  gospodarstw 

domowych  korzystających  z  sieci  kablowych  i  anten  indywidualnych  na  obszarze  Europy, 

Bliskiego Wschodu i Afryki Północnej. Satelity Eutelsat świadczą szeroki zakres usług w zakresie 

telekomunikacji mobilnej i stacjonarnej, dosyłu sygnału telewizyjnego, sieci korporacyjnych oraz 

sieci  szerokopasmowych  zarówno dla dostawców usług internetowych  (ISP),  jak i  podmiotów 

rynku transportowego, morskiego i lotniczego. Skylogic, spółka zależna Eutelsat, świadczy usługi 

szerokopasmowe za pośrednictwem swoich teleportów zlokalizowanych we Francji i Włoszech. 

Do grona klientów Skylogic należą przedsiębiorstwa, społeczności lokalne, instytucje rządowe i 

organizacje humanitarne w Europie, Afryce, Azji i obu Amerykach. Siedziba Eutelsat mieści się w 

Paryżu.  Firma zatrudnia 591 pracowników ds.  handlowych,  technicznych i  operacyjnych z 28 

krajów.

www.eutelsat.com

O Skylogic
Skylogic,  spółka  zależna  Eutelsat  z  siedzibą  w  Turynie,  dostarcza  satelitarne  usługi 

szerokopasmowe dla potrzeb sieci internetowych (z wykorzystaniem protokołu IP) oraz transmisji 

telewizyjnych dla przedsiębiorstw i instytucji publicznych. SkyPark, teleport należący do Skylogic, 

dysponuje  jedną  z  największych  na  świecie  platform  do  dwukierunkowej  szerokopasmowej 

transmisji  IP.  Sieci  satelitarne  Skylogic  połączone  są  za  pomocą  systemu  światłowodów  z 

http://www.tooway.com/
http://www.eutelsat.com/


największymi operatorami w branży usług szerokopasmowych gwarantując łączność na obszarze 

Europy, basenu Morza Śródziemnego, Bliskiego Wschodu, Afryki Północnej i Ameryki.

Więcej informacji na stronach: www.skylogic.com i www.tooway.com

Więcej informacji
Rzecznicy prasowi
Vanessa O’Connor tel.: + 33 1 53 98 38 88 voconnor@eutelsat.fr
Frédérique Gautier tel.: + 33 1 53 98 38 88 fgautier@eutelsat.fr
Kontakty z inwestorami
Gilles Janvier tel.: + 33 1 53 98 35 30 investors@eutelsat-communications.com

http://www.tooway.com/

